
D
IN

 E
N

 IS
O

 9
0

01
: 2

0
0

8

UNIPRO 5
Liste Ersatzteile  | Spare parts list

ULV Aerosol Kaltnebelgerät

ULV Aerosol Generator



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SEITE/PAGESPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NOQUANTITYITEM NO.
1Solution tankWirkstoffbehälter vollst. 11
2FrameRahmen vollst.185-03 000 0012
3FanGebläse mit Ansaugfilter185-04 000 0013
4Gear trainAntrieb vollst.185-05 000 0014
5Air ductLuftführung185-06 000 0015
6Solution line systemWirkstoffführung185-07 000 0016
 Main switchHauptschalter185-09 100 0017
 Rating plateTypenschild185-00 000 0118
 Performance labelLeistungsschild185-00 000 0219
 SupportHalterung89-10 201 01110
 Wheel Ø260Rad Ø26090-00 200 10211
 Spring washerFederringDIN 127 - B 5612
 Adjusting ringStellringDIN 705 - B20413
 Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985  M5x16214
 Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 M5x12415
 labelDosiertabelle185-00 000 03117

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Seite
Page

05.07.2005

ULV-Aerosol-GeneratorType

UNIPRO 5
Ausgabe:4
11/2010

Ersatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

IGEBA

13

11

13

13

11
13

Seite/Page 5

Seite/Page 2

Seite/Page 4

Seite/Page 3

10
7

Seite/Page 5

8

9

UNIPRO 5.idw

15

12

Seite/Page 6

17

Nur für Gartenbau
For horticulture only

14

14



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART QUANTITYITEM NO.

Solution tank (20 l) cpl.Wirkstoffbehälter vollst.185-01 000 0011
Solution tank (20 l) Behälter   (20 l) inkl. Deckel185 01 100 0011.1
Solution tank (20 l)Behälter   (20 l)185-01 100 0111.1.1
Tank cap, cpl.Tankdeckel, vollst.85-01 201 0011.1.4
Tank capDeckel85-01 201 0111.1.4.1
GasketDichtring85-01 201 0211.1.4.2
Outflow screwEntleerschraube85-01 050 0111.2
Outflow nutEntleermuffe85-01 050 0211.3
O-RingO-RingO-Ring 10x311.4
Angle screw fitting DN6/8xR1/4"Winkel-Verschraubung DN 

6/8xR1/4" PP
1A0200-3111.5

Angle screw fitting DN4/6Winkel-Schottverschr. DN 4/6  
PP

1A0201-1041.6

Hexagon nut M10x1Sechskantmutter  M10x1-VA185-01 000 0311.6.5
Hose for 20 lSchlauch für Füllstand185-01 000 0111.7
Level scale 20 lLiterskala  20 Liter185-01 000 0211.8
    Option
Solution tank 45 l. cpl.Wirkstoffbehälter 45 Liter185-01 005 0012
Outflow nutEntleermuffe85-01 050 0212.2
O-RingO-RingO-Ring 10x312.3
Outflow screwEntleerschraube85-01 050 0112.4
Angle screw fitting DN6/8xR1/4"Winkel-Verschraubung DN 

6/8xR1/4" PP
1A0200-3112.5

Angle screw fitting DN4/6Winkel-Schottverschr. DN 4/6  
PP

1A0201-1042.6

Hexagon nut M10x1Sechskantmutter  M10x1-VA185-01 000 0312.6.5
Hose for 45 lSchlauch für Füllstand 45 l185-01 005 0112.7
Level scale 45 lLiterskala 45 l185-01 005 0212.10
Solution tank with tank cap 45 lWirkstoffbhälter mit Deckel 45 l185-01 105 0012.11
Solution tank 45 lBehälter 45 l185-01 105 0112.11.1
Tank cap cpl.Tankdeckel vollständig185-01 205 0012.11.2
Tank cap without gasketTankdeckel185-01 205 0112.11.2.1
O-RingDichtring185-01 205 0212.11.2.2
     
Tank support cpl. for 20 lSpannring zur Tankbefestigung 

(20l)
185-00 300 00 13

Tank support (20 l)Spannring  (20l)185-00 310 0013.1
Threaded rod 150Stehbolzen 150185-00 300 5043.2
Hexagon lock nut      (stainless 
steel)

SechskantmutterDIN 985-M883.3

Hexagon lock nut      (stainless 
steel)

SechskantmutterDIN 985-M613.4

 SechskantschraubeISO 4017 - M6 x 5513.5
    Option
Tank support cpl. for 45 lSpannring vollst. zur 

Tankbefestigung (45 l)
185-00 305 0014

Tank support (45 l)Spannring zur Tankbefestigung 
45 l 

185-00 315 0014.1

Threaded rodStehbolzen  200185-00 305 5044.2
Hexagon lock nut      (stainless 
steel)

SechskantmutterDIN 985-M884.3

Hexagon lock nut      (stainless 
steel)

SechskantmutterDIN 985-M614.4

Hexagon screwSechskantschraubeISO 4017 - M6 x 5514.5

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E

F F

Ersatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

1 
Seite
Page
Página

15.11.2010IGEBA
IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Typ/Type/El tipo

1.1.4.1

1.1.4.2

1.1.1

1.6

1.6.51.1

1.6

1.6.5

1.6 1.6.5

1.7

1.8

1.2

1.4

1.3

1.5

2.11.2.1

2.11.2.2

2.11.1

2.11.2

2.11

2.6 2.6.5

2.7

2.10
2.6

2.6.5

2.4
2.3

2.2
2.5

2.6

2.6.5

4.1

4.2

4.5

4.4

4.3

4.3

3.3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

34

2 1
Option 45 l

Option 45 l Standard 20 l

Standard 20 l

1.1

UNIPRO 5
Ausgabe:4
11/2010

Wirkstoffbehälter
Solution tank
Depósito

ULV-Aerosol-Generator



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR. / PART NO.QUANTITYITEM NO.

Engine suspensionMotorbefestigung185-03 000 0211
Frame left handedRahmen links185-03 100 0012
Frame right handedRahmen rechts185-03 200 0013
HandleHandgriff185-03 300 0024
Protection plateAbdeckblech185-03 400 0015
Belt guardRiemenabdeckung185-03 500 0016
Spring washerFederringDIN 127 - B5127
Spring washerFederringDIN 127 - B648
Spring washerFederringDIN 127 - B889
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M6 x 30410
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M8  x 16811
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN7985 M5x81212
Lamellar plugLamellenstopfen 40x20185-03 000 10213
AngleWinkel185-03 000 03214

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E

F F

Seite
Page

28.06.2005

Ersatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Typ/Type/El tipo

IGEBA

1

3

2

4

108

10 8

8
10

6

5

7
12

12

12

7

12

12

12

10

8

4

77 12

12

7

7

UNIPRO 5
Rahmen
frame
Bastidor

Ausgabe:4
11/2010

ULV-Aerosol-Generator 2

9

11

911

185-03 000 00.idw

13

13

14
9

11

11 9

14



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Fan incl. pulleyGebläse, inkl. 
Riemenscheibe

185-04 100 0011

FanGebläse185-04 100 0111.1
 Fan driving pulley Ø37Riemenscheibe Ø37185-04 100 0211.2
DiscScheibeDIN 125 - B 10.511.3
Tooth lock washerZahnscheibeDIN 6797 - A 10.511.4
Hexagon nutSechskantmutterDIN 934 - M1011.5
Filter cartridgeFiltereinsatz185-04 000 0112
HoodHaube185-04 200 0013
Spring washerFederringDIN 127 - B644
DiscScheibeDIN 9021 - 6.4   VA45
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M6 x 2046

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Seite
Page

19.07.2005Ausgabe:4
11/2010

Type
UNIPRO 5

ULV-Aerosol-Generator 3
Ersatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

IGEBA

2

1.1

5 4 6

645645

1.2
1.3

1.4
1.5

3

185-04 000 00

185-04 000 00.idw

Gebläse
Fan
Soplador



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

A. C. motor 1,5 KWWechselstrommotor 1,5 
KW

185-05 100 0111

Belt pulleyRiemenscheibe Ø195185-05 200 0112
Belt  Type PJ Lw 813Poly-V Riemen PJ Lw813185-05 000 0113
WasherScheibe185-05 000 0214
SpacerDistanzbuchse185-05 000 0315
Spring washerFederringDIN 127 -B856
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M8  x 2047
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M8  x 2518
Parallel keysPaßfeder185-05 100 0219

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Seite
Page

19.07.2005

Ersatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Typ/Type/El tipo

IGEBA

1

6
7

3

2
4 6 8

5

6
7

7
6

Type

UNIPRO 5
Ausgabe:4
11/2010

Antrieb
Gear train

4ULV-Aerosol-Generator

185-05 000 00.idw

9



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Air hose Ø50Luftschlauch185-06 000 0111
HoseVerbindungsschlauch185-06 000 0212
Pressure hose 2Druckleitung 2185-06 000 04-20Liter14
Pressure hose 2Druckleitung 2185-06 000 04-50Liter14
FlangeRohr mit Flansch185-06 100 0015
ClampBlechklammer185-06 300 0116
Handle T-shapeT-Griff185-06 300 0217
Tube with fixing strabRohr mit Befestigungslasche185-06 310 0018
Shifting tubeVerschieberohr185-06 320 0019
Spray nozzle, completeSprühkopf vollst.185-06 200 00110
Nozzle holderZerstäuberhalter94-06 200 01110.1
Nozzle screenBlende94-06 200 02110.2
DiffusorDiffusor94-06 200 04110.3
HoseSchlauchstück94-06 200 05110.4
Atomizer incl. Pos 5.6Zerstäuberdüse inkl. Pos 5.694-06 200 06110.5
Countersunk head screwSenkschraube7703035210.6
Coupling DN4/6  PPVerschraubung DN 4/6 PP1A0100-10110.7
Clamping leverKlemmhebel94-06 000 05111
Screw, completeAugenschraube vollst.94-06 600 00112
ManometerManometer91-06 700 01113
Clamp Ø50Schlauchschelle Ø 5096-06 000 01414
DiscScheibeDIN 125- B 6.4215
Spring washerFederringDIN 127 - B6216
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M5 x 20417
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M6 x 35118
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M6 x 55119
Hexagon nutSechskantmutterDIN 934 - M6220
Hexagon nutSechskantmutterDIN 985-M5421
FittingWinkel-Verschraubung DN 4/6xR1/4" 

PP
1A0200-31 4-6225

Bushing R1/4Muffe R1/4"251057126
Pressure hose 3Druckleitung 3  185-06 000 05127

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E

F F

Seite
Page

13.07.2005

Ersatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

IGEBA

10.6

10.2
10.3

10.1
10.5

1411

12

9

1

13

14

5

14

2

14

7

8

17
18

19

15

16

20

16

20

ULV-Aerosol-Generator

Ausgabe:4
11/2010

Luftführung
Air duct

Type

UNIPRO 5 5

21

17

10.7
10.4

185-06 000 00.idw

6

4
27

25
26

25



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Solution tap PP3-Wege-Kugelhahn PP6L0702-0011
Filter cpl.Durchgangsfilter185-07 600 0012
Filter housingFiltergehäuse185-07 600 0112.1
GasketDichtung11-07 600 0212.2
FilterFilter11-07 600 03 mit Sieb12.3
Glass cupGlastopf11-07 600 0412.4
ClampKlammer11-07 600 0512.5
Solution tube Teflon 
Ø6x1

Wirkstoffschlauch 
Teflon Ø6x1

185-07 000 01n13

Solution tube Teflon 
Ø8x1

Wirkstoffschlauch 
Teflon Ø8x1

185-07 000 0214

Support for filterHalterung  für W.-Filter185-07 000 0415
Support for Solution 
tap

Halterung für W.-Hahn185-07 000 0516

Screw fittingVerschraubung185-07 100 0117
Ring house nipple Ø6/4Ringstück mit 

Schlauchnippel für Ø6/4
185-07 200 0018

Hollow screw with 
nozzle Ø 1,2

Hohlschraube mit Düse 
Ø 1,2

8-25 025 0019

Hollow screw with 
nozzle Ø 0,8

Hohlschraube mit Düse 
Ø 0,8

8-25 010 00110

Hollow screw with 
nozzle Ø 1,0

Hohlschraube mit Düse 
Ø 1,0

8-25 020 00111

HoseSchlauch94-07 000 06112
Staight screw 
DN6/8xR1/4"

Gerade Verschraubung 
DN6/8xR1/4" PP

1A0100-31113

Straight screw 
D8xR1/4"

Gerade Verschraubung 
D8xR1/4" PP

2N0100-31114

Hose nipple D8xR1/4"Einschraubtülle 
D8xR1/4"  PP

3T0015-31115

Straight insert screwVerschraubung1014 d7-R1-4116
Spring washerFederringDIN 127 - B 5217
GasketDichtringDIN 7603 - A10 x 13  

PTFE
218

Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M5 x 8219
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M8 x 20120
Hexagon nutSechskantmutterDIN 985-M8121

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E

F F

Seite
Page

08.12.2005

Type

UNIPRO 5
ULV-Aerosol-Generator 6
Wirkstoffführung
Solution line system
Línea de solucion

Ausgabe:4
11/2010

Ersatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

IGEBA

3

16

9

10

11

18
8

7

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

20

14

1
15

12

6
13

4

21

5

17
19

3

Nur für Gartenbau
For horticulture only

185-07 000 00.idw


	UNIPRO 5_Blatt 0
	Wirkstofftank 20 und 45_Blatt 1
	185-03 000 00_Blatt 2
	185-04 000 00_Blatt 3
	185-05 000 00_Blatt 4
	185-06 000 00_Blatt 5
	185-07 000 00_Blatt6

